
Úvodník

Dokončení na straně 2.

LISTOPAD 2011 www.streliceubrna.czZdarma pro všechny občany Střelic u Brna

Vážení spoluobčané,
skončilo babí léto a můžeme říci, že první 

polovina měsíce října byla opravdu nádherná. 
Potom se počasí náhle změnilo a již nastává 
podzim se vším všudy. Ranní mlhy, studená 
rána a přízemní mrazíky. Řidiči, kteří parkují 
venku, již začínají škrabat okna u aut a zahří-
vají motory. My si však nedáme pokazit náladu 
a podíváme se zpět na hlavní události v naší 
obci v uplynulém měsíci.

Ve dnech 5. a 6. 10. 2011 proběhl v naší 
obci finanční audit. Audit proběhl uspokojivě 
bez pochybení vzhledem k hospodaření obce.

Dne 7. 10. 2011 zahájila firma SWIETELSKI 
stavební s.r.o. práce na ulici Jaroslava Svobo-
dy. Z tohoto důvodu byl uzavřen průchod přes 
černý chodníček v prostoru za fotbalovým 
hřištěm. Tento bude uzavřen po dobu nezbyt-
ně nutnou pro provedení prací spojených 
s přeložkou vodovodního řádu a vybudováním 
koryta pro odvod dešťové vody, který bude 
veden za kabinami fotbalistů a vyústí do Stře-
lického potoka. Jako první byl proveden 
protlak otvoru pod železniční tratí pro chránící 
plastovou rouru, ve kterém bude uloženo vo-
dovodní potrubí o světlosti 250 mm. Práce 
byla velice náročná vzhledem ke struktuře 
podloží. 

Práce v obci
V měsíci říjnu mají naši pracovníci za se-

bou spoustu záslužné práce.
Proběhlo poslední se-

čení trávy před zimou. 
Na obecní cestě ke třetí 
aleji byl usazen rošt, a tím 
byla práce na této cestě 
dokončena. Na hřbitově 
naši pracovníci dokončili 
položení zámkové dlaž-
by ke skladu na nářadí 

(viz obr. 1) a dokončili úklid na hřbitově před 
nadcházejícími „Dušičkami“. 

Na základě upozornění některých našich 
spoluobčanů na nepřehledný výjezd ze sil-
nice od Hanek z ulice Jaroslava Svobody  
provedli naši pracovníci čištění a vysečení 
prostoru okolo celé cesty s asfaltovým po-
vrchem. V trávě vedle této komunikace  
nalezli spoustu odpadů a zbytků stavebního 
materiálu, který sem opravdu nepatří. A tím 
se dostáváme k problému černých skládek 
v naší obci. Pracovníci obce v poslední době 
nestačí odklízet a likvidovat odpad, který 
někteří naši spoluobčané ukládají na nejrůz-
nější místa v obci. Chtěl bych upozornit, že 
v obci máme již dostatek kontejnerů na růz-
né druhy odpadu a dále probíhají sběrné 
akce na odvoz nebezpečných a objemových 
odpadů. Naši pracovníci opravdu nemají 
v náplni práce úklid po neukázněných obča-
nech. Jedna z největších skládek byla u lávky 
na nádraží ve Vršovicích. Byl proveden úklid,  
vyčištění od náletových dřevin a bude prove-
dena úprava okolního terénu a umístění 
dvou laviček, aby tak vznikl malý parčík  
k odpočinku při procházkách (viz obr. 2). 
Ještě bych rád upozornil obyvatele části 
Březečí, že do kontejnerů na směsný odpad 
nepatří stavební materiál (viz obr. 3). 

Opakovaně jsou ničena dětská hřiště, 
tentokrát u zdravotního střediska a u hasič-
ské zbrojnice. Na opravě se podíleli naši 

pracovníci spolu s panem Tomášem Palá-
tem, který tuto opravu provedl bezúplatně. 
Chtěl bych mu touto cestou za jeho práci 
pro děti poděkovat.

Byla provedena oprava střechy a rýny na  
autobusové zastávce u staré školy. Poslední 
dokončenou prací je vykácení přerostlé  
kleče u kostelní zdi, která zasahovala hlubo-
ko do přilehlé komunikace a bránila rozhledu 
při projíždění touto ulicí. Kleč byla nahraze-
na jinou dřevinou (viz obr. 4 a 5).

Velmi důležitou společenskou akcí byla ná-
vštěva naší partnerské obce Nozay ve Francii 
v termínu od 13. 10 do 17. 10 2011. Zúčastni-
lo se jí 22 našich dětí a 20 spoluobčanů. 
Za obec se zúčastnili tři členové Rady obce   
a dva členové Zastupitelstva. Žáci ZUŠ Střeli-
ce – dechová kapela Frajárenka a žákyně 

Další započatou akcí je úprava parčíku nad 
cukrárnou na rohu ulice Nová a Na Hrázi. 

Je zde prováděn ořez dřevin tak, aby nebrá-
nily v rozhledu vozidlům projíždějícím těmito 
ulicemi (viz obr. 6).

 PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obceobr. 2 obr. 3

obr. 6

obr. 5

obr. 4

obr. 1



2 listopad 2011

Pokračování ze strany 1.

Úvodník

tanečního kroužku zde reprezentovali obec  
na Českém dnu pořádaném našimi fran-
couzskými přáteli. Odjezd byl ve čtvrtek ve 
večerních hodinách. Popřál jsem všem zú-
častněným příjemnou cestu a šťastný návrat. 
Vedením byla pověřena radní paní Zuzana 
Hloušková, která se této funkce úspěšně 
zhostila, za což jí velmi děkuji. Jistě vás bude 
o této cestě podrobněji informovat.  

Ve stejném termínu jak návštěva v Nozay 
v sobotu a v neděli proběhly ve Střelicích 
tradiční „Staré hody“ se stárky, které pořá-
dali naši hasiči. Počasí hodovníkům přálo 
a nálada byla veselá. 

V úterý 18. 10. 2011 byl kontrolní den na 
IK – mateřská škola. Práce probíhají v sou-
ladu s harmonogramem, dokonce jsou již  
v předstihu. Můžeme také očekávat finanční 
úsporu cca 2 800 000 Kč,  které bychom 
chtěli použít na vybudování chodníků a par-
kovišť na ulici Školní. Přesto, že v nové 
školce počítáme s umístěním 75 dětí, již teď 
víme, že nám tato kapacita nebude stačit, 
a proto bude i nadále v provozu objekt škol-
ky V Cihelně. V současné době zde naši 
pracovníci započnou s opravou chodníku 
před vchodem do tohoto objektu. Budou 
zde usazeny nové obrubníky a stávající po-
rušená dlažba bude nahrazena dlažbou 
zámkovou.   

Dne 20. 10. 2011 se uskutečnilo první 
Zastupitelstvo v novém složení. Spolupráce 
byla konstruktivní, ve většině bodů programu 
jsme se shodli. Bližší informace o jednotli-
vých bodech programu jsou zveřejněny 
v zápisu ze zasedání.

Při nadcházejících Dušičkách si vzpo-
meňme na své blízké, kteří již nejsou mezi 
námi. Vzpomeňme na ně kytičkou nebo ales-
poň zapalme svíčku. Oni si tuto vzpomínku 
zaslouží.

Přeji vám všem, milí spoluobčané, pěkné 
podzimní dny a na shledanou u prosincové-
ho zpravodaje.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Informace z radnice

INZERCE

                                …více než jen okna

   Vyrábí ve Støelicích, dodává a montuje:

Hliníková a plastová okna a dveøe
Žaluzie, rolety, sítì proti hmyzu
Garážová vrata, zimní zahrady
Vnitøní a venkovní parapety

     Více na , Tel.:530 508 310www.ha-technik.cz

Výpis usnesení ze 7. zasedání 
Zastupitelstva obce Střelice 
konaného dne 20. 10. 2011 
Přítomno: 15 členů ZO – Jan Dlapka, Mgr. 
Helena Fialová, Ing. Vojtěch Fučík, Zuzana 
Hloušková, Jaroslav Kronek, Ing. Alois Liška, 
Mgr. Jindřich Mareš, PaedDr. Zdeněk Ondrá-
šek, David Otoupalík, Ing. Dagmar Pavlíková, 
Ing. Marcela Solařová, Jaroslav Štveráček, Jiří 
Vašulín, Petra Vidláková, Ing. Luděk Záleský.

• Zastupitelstvo schválilo program jednání 
7. Zastupitelstva obce Střelice.

 Pro – 15 (všichni přítomní), proti – 0, zdržel 
se – 0

• Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitel-
stvo paní Ing. Marcelu Solařovou

 Pro – 14 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hlouš-
ková, Kronek, Liška, Mareš, Ondrášek, 
Otoupalík, Pavlíková, Štveráček, Vašulín, 
Vidláková, Záleský), proti – 0, zdržel se – 
1 (Solařová)

 a pana Jana Dlapku
 Pro – 14 (Fialová, Fučík, Hloušková, Kro-

nek, Liška, Mareš, Ondrášek, Otoupalík, 
Pavlíková, Solařová, Štveráček, Vašulín, 
Vidláková, Záleský), proti – 0, zdržel se – 
1 (Dlapka)

• Do návrhové komise zvolilo pana Ing. Aloise 
Lišku

 Pro – 14 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hlouško-
vá, Kronek, Mareš, Ondrášek, Otoupalík, 
Pavlíková, Solařová, Štveráček, Vašulín, 
Vidláková, Záleský), proti – 0, zdržel se – 
1 (Liška)

 a pana Jaroslava Kronka
 Pro – 14 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hlouško-

vá, Liška, Mareš, Ondrášek, Otoupalík, 
Pavlíková, Solařová, Štveráček, Vašulín, 
Vidláková, Záleský), proti – 0, zdržel se – 
1 (Kronek)

• Zastupitelstvo obce Střelice souhlasilo 
s vyhlášením výběrového řízení na nákup 
komunální techniky s veškerým požado-
vaným příslušenstvím a pověřilo RO, po 
vyhodnocení nejvýhodnější nabídky, ná-
kupem této techniky.

 Pro – 15 (všichni přítomní), proti – 0, zdr-
žel se – 0

• Zastupitelstvo obce Střelice souhlasilo, 
aby starosta obce zastupoval obec ve 

„Svazku vodovodů a kanalizací Ivančice“.
 Pro – 14 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hlouš-

ková, Kronek, Liška, Mareš, Otoupalík, 
Pavlíková, Solařová, Štveráček, Vašulín, 
Vidláková, Záleský), proti – 0, zdržel se – 
1 (Ondrášek)

• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo bez-
úplatné předání pozemku od ÚZSVM p.č.

 3466/40, 71 m2 – ulice Brněnská v k.ú. 
Střelice u Brna.

 Pro – 15 (všichni přítomní), proti – 0, zdržel 
se – 0

• Zastupitelstvo obce souhlasilo s „Dodat-
kem č. 2 ke smlouvě o dílo na Integrovaný 
komplex – multifunkční vzdělávací centrum“ 
a pověřilo starostu obce podpisem tohoto 
dodatku.

 Pro – 15 (všichni přítomní), proti – 0, zdržel 
se – 0

• Zastupitelstvo obce Střelice souhlasilo 
s rekonstrukcí bytu pro školníka a pověřilo 
RO provedením základních udržovacích 
prací a zajištěním rozpočtu pro tuto akci.

 Pro – 15 (všichni přítomní), proti – 0, zdržel 
se – 0

• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo mo-
dernizaci cyklotrasy č. 84150 „Přírodním 
parkem Bobrava“ v k.ú. obce Střelice 
s podmínkou přidělení dotace 95% z fon-
du Jihomoravského kraje. Dále pověřilo 
RO zasláním žádostí o dotace na prová-
děcí projekt a stavbu cyklotrasy.

 Pro – 14 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hlouš-
ková, Kronek, Liška, Mareš, Ondrášek, 
Otoupalík, Pavlíková, Štveráček, Vašulín, 
Vidláková, Záleský), proti – 0, zdržel se – 
0, nepřítomen – 1 (Solařová)

• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vě-
domí výsledek auditu, konaného ve dnech 
5. a 6. 10. 2011.

• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vě-
domí zprávu o činnosti Rady obce Střelice 
od 18. Rady obce.

• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo vy-
pracované usnesení bez námitek.

 Pro – 15 (všichni přítomní), proti – 0, zdržel 
se – 0

Zapsala: Ivana Pešková



3listopad 2011

Informace z radnice

5. října 2011, 19. října 2011, zpracoval 
David Otoupalík, člen rady obce Střelice. 

Rada obce schvaluje:
• Program zastupitelstva obce č. 7. 
• Pořízení územní studie v lokalitě Padělky 

nad Trpínem ve spolupráci s investorem I. 
etapy zástavby v daném území.

• Navýšení kapacity školní kuchyně ze sou-
časných 300 strávníků na 450 strávníků. 

• Smlouvu o odběru elektřiny pro veřejné 
osvětlení na rok 2012 se společností 
E.ON.

• Rozvoz obědů pro místní občany: E. N. 
z ul. Písečná, M. G. z ul. Jaroslava Svobo-
dy, M. C. z ul. Kozí Strana. 

• Uhrazení pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou provozem vozidla „Škoda 
Felicia Combi“ pro období od 7. 11. 2011 
do 6. 11. 2012. 

• Uhrazení faktury za vodovodní řád budo-
vaný v lokalitě Trpín firmě Topenářství Jiří 
Cejnek, Ivančice (schváleno usnesením 
ZO 12. ze dne 16. 9. 2008).

• Příspěvek 9 000 Kč na akci „Staré hody,“ 
pořádanou sdružením SDH Střelice ve 
dnech 15. a 16. listopadu 2011.

• Příspěvek 5 000 Kč Diecézní charitě Brno, 
oblastní charita Rajhrad, na provoz pečo-
vatelské služby na rok 2012. 

• Proplacení poplatku za používání telefonní 
stanice ohlašovna požárů v době od 11. 3. 
2011 do 10. 9. 2011 ve výši 3 607 Kč. 

• Na základě doporučení právního zástup-
ce JUDr. Vítkové odepsat zjištěný dluh ve 
výši 33 tis. Kč za pronájem obecního bytu 
p. J. Možnost soudního vymožení je ne-
velká.

• Cenu nástěnného kalendáře pro rok 2012 
ve výši 60 Kč za 1 kus. Kalendář bude 
k dispozici ke koupi na obci Střelice. 

• Nabídku na opravu písma na Pomníku 
padlých u obecního úřadu Ak. soch. Pet-
rem Jedličkou za smluvní cenu 27 500 Kč 
za souhlasu MěÚ Šlapanice.

• Odměnu ve výši 4 000 Kč pro p. M. C. za 
fotografické práce a 3 500 Kč pro p. Z. S. 
za grafické práce pro Kalendář obce Stře-
lice 2012. 

• Vypsání výběrového řízení Malého rozsa-
hu na dodavatele komplexních služeb 
v odpadovém hospodářství v kat. úz. Stře-
lice u Brna od 1. ledna 2012. 

• Výběr firmy ÚKLID LP s.r.o. na základě vý-
běrového řízení na zimní údržbu chodníků 
v obci Střelice.

• Umístění informací o Církvi českosloven-
ské husitské na stránky obce do přísluše-
né kategorie. 

Rada obce neschvaluje:
• Žádost o přehodnocení rozhodnutí RO 

o zamítnutí zařazení pozemků p.č. 5692 
a 5693 do územního plánu obce. 

• Prodej části obecního pozemku p.č. 1260/1 
(cca 150 m2) z důvodu budování sjezdu na 
pozemek. Rada doporučuje řešit pozem-
ky a přístupy v dané lokalitě kompletně. 

Rada obce bere na vědomí:
• Oznámení o „Podání oznámení o přestup-

ku“ v sousedském vztahu P. B. a P. R. ve 
Střelicích. 

• Oznámení MěÚ Šlapanice k projektu stav-
by „Dílny, skladový a kompletační areál“ 
agriKomp Bohemia, s.r.o. v lokalitě Střeli-
ce.

• Uzavírku komunikace č. III/15267 (Oře-
chov, Nebovidy, Střelice) z důvodu konání 
Mezinárodních závodů automobilů do vr-
chu.

• Informaci o zavedení nových typů elektro-
nických občanských průkazů. Občané 
mohou podávat žádosti o vydání součas-
ných průkazů do 30. 11. 2011 na OÚ 
Střelice. Následně bude OP vydávat MěÚ 
Šlapanice.

• Poskytnutí dotace z rozpočtu JmK obci 
Střelice ve výši 270 000 Kč na stavbu 
sběrného dvora. 

• Informace a závěr z provedeného auditu 
ve dnech 5. a 6. října 2011. 

Rada obce projednala: 
• Stavební záměr M. M. a M. K. z Brna: pas-

tva, výstavba stáje a rekreačního objektu 
na p.č. 7007, 6622, 6057 a 6058 v k.ú. 
Střelice u Brna.

• Žádost V. A. o označení účelové komuni-
kace od f. ZEVO, a.s. k silnici Střelice – 
Ostopovice dopravní značkou „Zákaz 
vjezdu všech vozidel s výjimkou majitelů 
pozemků a obslužné zemědělské techni-
ky,“ a též „Zákaz skládky odpadků“. RO 
schvaluje označení „Zákaz skládky od-
padků“.

Zápis z 20. a 21. zasedání 
rady obce Střelice

Oznamujeme občanům, že z důvodu pro-
vádění přeložky vodovodu DN 150 v dolní 
části ulice Jaroslava Svobody bude ve 
dnech 27. 10. 2011 a 10. 11. 2011 v době 
od 8:00 do 13:00 hod. přerušena dodávka 
vody z veřejného vodovodu v ulicích Jarosla-
va Svobody a Nádražní.

Žádáme všechny, kteří v uvedených uli-
cích bydlí nebo mají provozovny a používají 
vodu z veřejného vodovodu, aby se na uve-
denou dobu předzásobili.

Děkujeme za pochopení.

PadDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Oznámení 
o přerušení dodávky 
vody – ul. Jaroslava
Svobody a Nádražní

• Úhradu částky 90 000 Kč vč. DPH za pro-
jekty prodloužení ul. Pod lesem. Obec 
bude řešit společně s majiteli pozemků 
v lokalitě. 

• Výběr komunální techniky ve speciální vý-
běrové komisi.

• Informaci o možnosti získat dotaci na za-
metací vůz ve výši až 95 procent z pořizo-
vací ceny (1,5–1,8 mil. Kč). Bude v této 
věci dále jednat ve smyslu zjištění dalších 
informací o podmínkách přiznání dotace.

• Územní studii v lokalitě b10 „Rybník“ (mezi 
ul. Ant. Smutného, Na Hrázi a Nová) zpra-
covanou občany vlastnícími v dané lokali-
tě pozemky. Bude v této věci dále jednat. 
Občané se se studií mohou seznámit na 
obecním úřadě v kanceláři místostarosty 
a starosty.

Rada obce rozhodla:
• O dalším projednání řešení problematiky 

ulice „Za Humny“ s odborem dopravy MěÚ 
Šlapanice a DI Policie ČR – 4. 11. 2011. 

• O určení obsluhy pro tepelná čerpadla 
v komplexu Integrovaný komplex: p. Týbl 
a p. Konicar. 

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednohlasně, není-li uvedeno jinak.

Členové rady obce Střelice: PaeaDr. Zde-
něk Ondrášek (starosta), Jiří Vašulín (mís-
tostarosta), Zuzana Hloušková, Jaroslav 
Kronek), David Otoupalík (všichni radní). 

 Zapsal: David Otoupalík



4 listopad 2011

Kalendáře na rok 
2012 k prodeji 
na OÚ Střelice

Žáci a žákyně první 
třídy ZŠ Střelice

Vážení občané,
na obecním úřadě Střelice je k dispozici 

k zakoupení nástěnný kalendář obce na rok 
2012, který představuje jednotlivé lokality 
v obci v současné a historické podobě, a to 
na základě návrhu radní Zuzany Hlouškové. 
Fotografie poskytl ze svého archivu p. Milan 
Coufal, grafickou podobu kalendáře zpra-
coval Zdeněk Sladký. Všem děkujeme za 
spolupráci.

Věříme, že vás kalendář zaujme. Cena je 
60 Kč.

David Otoupalík
člen rady obce

Mateřská, základní a umělecká škola

Staré hody ve Střelicích

Devatenáctý ročník 
Střelického krosu

Jako tradičně každým rokem třetí neděli 
v říjnu se ve Střelicích slaví Staré hody. Le-
tos tato slavnost připadla na neděli 16. října. 
Je to připomínka posvěcení našeho farního 
kostela. Tentokrát nám opravdu přálo poča-
sí. V pátek 14. 10. večer jsme postavili máju, 
v sobotu dopoledne vyzdobili sokolovnu. 
Odpoledne od 13 hodin jsme procházeli ce-
lou vesnicí a osobně jsme pozvali naše spo-
luobčany na hody. Večer v sále sokolovny 
byla hodová zábava. Byli jsme rádi, že přišlo 
hodně lidí, hudba dobře hrála, zpívalo se, 
bylo veselo – tak, jak se na správné hody 
patří. V neděli ráno v 10:30 hod. šli všichni 
krojovaní na mši sv. do farního kostela. Zapl-
nili jsme zcela hlavní loď chrámu, byl to krás-
ný a dojemný pohled na tolik mladých lidí ve 
střelickém kroji pod historickou klenbou na-
šeho kostela. Odpoledne ve 14 hodin jsme 
se sešli, 15 párů stárků a stárek a 2 stárci – 
sklepníci, před hasičskou zbrojnicí. Bylo krás-
né podzimní odpoledne, společně jsme se 

vyfotili a s dechovou hudbou prošli dolní 
částí obce. Několikrát jsme si zatančili a pak 
jsme pokračovali v sále sokolovny, kde jsme 
předvedli českou a moravskou besedu.Ně-
které maminky oblékly malé děti do krojů, 
děti byly roztomilé a všem krojovaným to 
v krojích slušelo. V příjemné atmosféře po-
kračovalo hodové odpoledne do 18 hodin. 
Po večeři jsme se opět sešli v krojích na dru-
hou hodovou zábavu. Tradice, zvyky i kroje 
k tomu rozhodně patří – zdědili jsme je po 
předcích a záleží jen na nás, jestli o ně bu-
deme pečovat a udržovat je, abychom měli 
co předat i našim potomkům. Tak se s vámi 
těšíme na shledanou na mladých hodech 
příští rok.

        Za pořadatele Sbor dobrovolných 
hasičů Střelice, stárky a stárci

Informace z radnice

Daniel Benáček, Marek Driml, Šimon 
Chytrý, Marek Jahoda, Petr Kroutil, Filip Liš-
ka, Sebastian Matějek, Jan Mrázek, Neo 
Pracný, Filip Ruschka, David Smištík, Ri-
chard Suchomel, Daniel Vališ, Matěj Zama-
zal, Žaneta Blažejová, Aneta Doležalová, 
Klára Havlíčková, Pavla Humlíčková, Nikol 
Karasová, Marie Kokorská, Jana Nosová, 
Kristýna Švestková, Nela Ulbrichová, Laura 
Vianaová, Eliška Zadáková

Druhá říjnová sobota je už tradičně rezervována pro běžecké závody pořádané naší školou. 
Počasí se sice k závodníkům nechovalo nejvlídněji, přesto se na startu objevilo devadesát 
běžců a běžkyň. Organizátoři Střelického krosu – učitelé a žáci ZŠ pod vedením pana ředi-
tele Urbance, připravili obvyklou trať závodu, která vede pro nejmladší kategorie pouze 
po oválu školního hřiště, dospělejší závodníci se už vydají do terénu. Okruh dlouhý 750 m pak 

muži absolvují šestkrát. Zvláště mladší kategorie jsou víta-
nou příležitostí pro žáky ZŠ Střelice poměřit své síly s kon-
kurencí z Brna či blízkého okolí. Letos tuto příležitost nejlé-
pe využili Michal Jahoda, Jakub Kokorský, Sára Mlčochová, 
Filip Liška, Kristýna Jahodová, David Harth, Alexandr Bar-
ša, Alois Liška a Martin Sázavský, kteří se ve svých katego-
riích propracovali na stupně vítězů. V hlavních dospělých 
kategoriích zvítězili Anna Tancerová ze Sokola Přísnotice 
a Lukáš Olejníček z Moravské Slavie Brno.

Aleš Kadlec, ZŠ Střelice

Uzávěrky 
Střelického zpravodaje
 uzávěrka roznos
prosinec 2011 22. 11. 1.–2. 12.
leden 2012 21. 12.  2.–3. 1. 2012

Příspěvky zaslané po termínu uzávěrky 
budou zveřejněny až v následujícím vy-
dání. Děkujeme za pochopení. 

Redakce



5listopad 2011

Nová mateřská 
škola

Přednáška
Lidský osud a zdraví

Kultura ve Střelicích a okolí

Mateřská, základní a umělecká škola

Nové knihy v obecní knihovně

Školní rok v plném proudu

Beletrie
E. Brabcová I doktor je jen chlap  
M. Cole Těla na prodej
A. Connor Rembrandtovo tajemství   
M. Cunningham Za soumraku   
C. Erickson Královnina sokyně
F. Forsyth Kobra
J. Grisham Mississippské povídky  
L. Kepler Paganiniho smlouva
T. Kubátová Čas odpouštění    
T. Kubátová Hrníček z lásky    
J. Nesbö Nemesis
J. Patterson Uvidíš, zemřeš   
M. Viewegh Mafie v Praze
Naučná
D. C. T. Bennett Pathfinder v předvoji 
 bombardérů   
V. Fišer Brno – tajemná metropole 
 Moravy
Beletrie pro děti a mládež
M. Baňková Straka v říši Entropie  
S. Blesius Veselé příhody malého 
 tygříka  

B. Belitz Špionka Fiona 
P. Etrychová Komisař Vrťapka 1, 2
W. Färber Příběhy malého indiána
G. Grün Mašinky  
H. Wich Příběhy ze stáje   
Naučná pro děti a mládež
I. Bauer Dinosauři   

V naší knihovně patří mezi oblíbené knížky 
pro děti knihy z nakladatelství Thovt – jejich 
nabídku si můžete prohlédnout na interneto-
vých stránkách http://www.thovtknihy.net/. 
Pokud vás nabídka tohoto nakladatelství 
zaujme, máte možnost v obecní knihovně 
koupit dětem pěkný dárek. Od začátku listo-
padu až do vánoc je možné v naší knihovně 
koupit některé tituly z tohoto nakladatelství 
za zvýhodněné ceny. Při nákupu nad 500,- Kč 
dostanete zdarma jednu knihu jako dárek.

On-line katalog, novinky a informace 
o obecní knihovně najdete na webových strán-
kách http://www.knihovnastrelice.webk.cz.

Sešlost Střelice pořádá přednášku „Lidský 
osud a zdraví“ našeho nejznámějšího astro-
loga Emila Václava Havelky. 

Obecní úřad Střelice, čtvrtek 17. 11. 2011 
od 16:00 hod.

Vstupné dobrovolné – srdečně zveme.

Letošní školní rok už v ZŠ běží na plné 
obrátky, vždyť zanedlouho budou žactvo 
pronásledovat čtvrtletní písemky. Ve škol-
ních lavicích se už cítí jako doma i letošní 
prvňáci, kterých jsme letos 1. září přivítali 
25. Vstup do školy byl pro ně nachystán 
ve stylu rytířského pasování a přijímání 
do bratrstva žáků základní školy. Jako každý 
rok se totiž deváťáci chopili role patronů 
svých nejmenších spolužáků a zpříjemnili 
jim první dny ve škole. Nejen, že jim ukázali, 
jak nezabloudit v tak velké budově, ale po-
máhají jim orientovat se v množství věcí 
a úkolů, které na ně školní prostředí naklá-
dá. Jednu říjnovou středu dokonce proběh-

la společná hodina tělocviku, v níž si děti 
z první třídy i jejich starší patroni zahráli a za-
sportovali ke všeobecné spokojenosti.

Nejen ti nejmladší si zvykají na školní pro-
středí. Šesťáci se na třídenním adaptačním 
pobytu mohli dokonale seznámit s nově pří-
chozími spolužáky. Kromě třídních učitelek 
Sylvy Hradečané, Moniky Zatloukalové a zku-
šených instruktorů jim v tom byly nápomoc-
ny třeba i obtížné lanové překážky a nepříliš 
povzbudivé počasí. 

Zvykat na nové věci si ovšem musí i další 
žáci i učitelé. Na základní škole se o prázdni-
nách objevilo šest interaktivních tabulí s pro-
jektory, které přinášejí nové možnosti do vy-
učování. Nyní se na naší škole nachází dvě 
velmi dobře vybavené počítačové učebny 
a deset tříd, v nichž se dá využívat moderní 
vyučovací technika. Počáteční fáze práce 
s těmito přístroji se sice neobejde bez omylů 
a různých komických situací, ale věříme, že 
moderní technika přispěje nejen k oživení 
vyučovacích hodin, ale i k oživení činnosti 
šedé kůry mozkové u školního žactva. 

Aleš Kadlec, ZŠ Střelice

Už to není jenom stavba pod lešením, už 
se nová školka vyloupla ze skořápky. Svými 
barvami září do daleka. A právě v září 2012  
do ní budou směřovat krůčky 75 dětí. Jejich 
pobyt v kolektivu jim budou zpestřovat pro-
barvené prostory vybavené novým nábyt-
kem a moderním zařízením ve třech odděle-
ních.

O jednotlivých krocích vedoucích k ote-
vření nové mateřské školy vás budeme 
v každém Zpravodaji pravidelně informovat. 

Zuzana Hloušková 

Střelický zpravodaj, měsíčník. 
Vydavatel Úřad obce Střelice, 

nám. Svobody 1, 664 47 Střelice
IČ: 282618. Registr. č. MK ČR E 10173.



6 listopad 2011

Psáno občany

Delegace obce Střelice v Nozay  

Záskok v Paroisse Saint Germain

Obec Střelice již několik let udržuje a pěs-
tuje partnerské vazby se dvěma obcemi v za-
hraničí, Assagem a Nozay. Ve dnech 13. až 
17. října byla v rámci tohoto přátelství koná-
na delegační výprava, tentokrát do fran-
couzského Nozay. Ač se může některým 
zdát myšlenka mezinárodních vazeb založe-
ná hlavně na politické rovině, tato cesta, jíž 
jsem měla tu čest se zúčastnit, byla důka-
zem, že se jedná o navazování přátelství mezi 
občany, poznávání zvyků, tradic a kultury. 

Francie je země slavná svou historií, umě-
ním a architekturou, což střelická 42-členná 
výprava poznala při návštěvě Versailles a Pa-
říže. Kromě těchto cestovatelských zážitků 
mnohé z nás zajisté potěšila možnost vyzkou-
šet výbornou francouzskou kuchyni, kterou 
nám naši přátelé připravili – například šneci 
a ústřice byli jistě zajímavým zpestřením. 

I my jsme však Francouzům přivezli kus 
české kultury. Sobotní program byl zasvě-
cen prezentaci jednak české kuchyně, jejíž 
ukázky si obyvatelé Nozay nenechali ujít 
(pochutnávali si třeba na tlačence, klobá-
sách, českém chlebu i koláčích), jednak se 

předvedli i střeličtí muzikanti a tanečníci – 
dechovka Frajárenka zaznamenala u tam-
ních občanů velký úspěch, stejně jako děv-
čata ve střelických krojích.

Oficiální přijetí na radnici panem starostou 
Paulem Raymondem bylo velice vstřícné, 
přičemž nás návštěvou poctila i významná 
osoba, paní velvyslankyně Marie Chatardová, 
jíž byla předána čestná medaile města Nozay. 
Večer jsme strávili v příjemné společnosti 
hudby a tance, na programu se podíleli kro-
mě střelických dětí i členové Asociace čes-
kých a slovenských rodáků ve Francii, kteří 
pro všechny zúčastněné uspořádali večeři. 
Na naše večerní veselí shlížela krásná 
(a také chutná) cukrová Eiffelova věž vyro-
bená z 800 kusů větrníčků, kterou jako pře-
kvapení pro naši delegaci vytvořil jeden 
z obyvatel Nozay, pan René Marsauche (mi-
mochodem on byl hostem ve Střelicích 
na Dožínkách 2010).

Poslední společně strávený den pak byl 
zahájen ranní mší v místním kostele, která 
byla věnována nedávno zesnulému RNDr.
Luďku Sklenářovi, který se jako starosta 

Střelic zasloužil o vznik partnerství s Nozay 
a Assagem. 

Věřím, že všichni zúčastnění si odvezli po-
dobné zážitky jako já – strávila jsem krásný 
víkend se známými tvářemi ze Střelic ve 
slunné Francii, přičemž jsem díky pobytu 
v rodině získala nové přátele, zkušenosti 
a viděla krásná místa. Za sebe mohu říci, že 
jsem ráda za možnost absolvovat tuto cestu 
a bude-li to možné, nenechám si ujít další 
akce spojené s naším mezinárodním part-
nerstvím. Je krásné, že Střelice jsou takto 
otevřené světu, protože také svět se pak 
otevírá Střelicím. 

Tereza Pantůčková

Víte, co se stane, když onemocní kytarista 
kapely farnosti Saint Germain? Je to zřejmě 
docela průšvih. Pro soubor muzikantů i pro 
farníky, těšící se na nedělní mši. V neděli 
brzo ráno po probuzení mi trošku brněla hla-
va, což nebyl ani následek degustace skvě-
lého francouzského rouge, ani zvuk sedmi-
setkilového zvonu „Victoire Amandine“ z věže 
kostelíku. Brnění mi připomnělo slib, který 
jsem příteli Gerardovi dal v sobotu večer, že 
výpadek muzikuse moje maličkost hrdinně 
nahradí. Vstoupil jsem do chrámu Páně, roz-
klepán a pln očekávání. Posadil jsem se 
na můj post v první lavici, kde mě již čekala 
Gerardova akustická kytara „Art Lutterie“– 
docela naladěná a mikrofon k ozvučení ná-
stroje. Bělovlasý mušketýr vlevo hladil 
smyčcem cello, madam tmavé pleti vpravo 
opleskávala mohutné djembe a její soused-
ka svírala housle a moc pěkně se na mě 
usmívala. Dalším úsměv mi věnovala zpě-
vačka a dirigentka, zjevně tady tomu ansáb-
lu šéfovala. A ta mi taky podala partitury 
od dvanácti, pro tuhle mši, zvolených písní. 
Tady jsem se začal zcela očekávaně potit. 
Kuličky not byly černé, paráda, notových li-
nek bylo pět, super, ale pro mě důležité 

akordy byly znamenány solmizačními slabi-
kami. Převod na obyčejná „kila“ by mi při 
hraní trval asi šest světelných let, dirigentka 
to naštěstí postřehla a tužkou – kopákem mi 
party bleskem opravila. Trochu jsem si od-
dechl, když tu vzápětí zvedla svoji drobnou 
ručku a jala se manévrovat naše nekompakt-
ní těleso. Hudba se urvala z řetězu i se mnou 
a já v pátém taktu nevěděl, která bije… 

U sedmé písně jsem byl ztracen. Navíc 
rytmická sekce vedle mne, si žila svým, od-
vazovým,víceméně africkým životem. Můj 
bigbítový metronom přestal fungovat a já li-
toval, že jsem celou hudební minulost věno-

val rockové muzice a že jsem v době hodin 
hudební nauky chodil za školu. Spása z nebe 
přišla v podobě Lucky a Veroniky, flétnistek 
z Frajárenky, které byly nominovány k dopl-
nění chrámového tělesa. Jejich nádechy 
a výdechy do otvoru příčných fléten identifi-
kovatelnou „těžkou a lehkou“ byly pro mne 
téměř dokonalou rytmickou nití vedle nepo-
sedných prstíků perkusistky. A bylo po zkouš-
ce. Pak vstoupil farář tmavé pleti, celý v zele-
ném a já si musel sundat škrtící kravatu. 
Mše začala. Napětí povolilo a pod křížovou 
klenbou se děly neuvěřitelné věci. Prostota  
a melodika slova se nádherně doplňovala 
a prolínala s hudbou té hrstky domácích mu-
zikantů doplněných přespolními záskoky. 
U písně Alleluia He už jsem to byl zase já 
a docela jsem se odvázal jak při jamování 
po půlnočním koncertu. Při poslední písni 
Je vous salue Marie jsem byl naprosto ve 
formě, šťasten, že kapela jede kompaktně. 
A přišlo mi najednou líto toho posledního 
mávnutí, posledního tónu a poslední fráze 
Amen Amen Alleluia. Byli jsme v Nozay, byli 
jsme u přátel, nezklamali jsme... a zcela jistě 
se rádi vrátíme.

J. A. Kronek



7listopad 2011

Psáno občany

Partnerství
a Nozay 2011

Frajárenka ve Francii

Francie 2011 

Dlouho očekávaná událost byla konečně 
tady. Když jsme vše naskládali do autobusu, 
začala cesta plná zážitků. Díky skvělé jízdě 
řidičů jsme vyšetřili čas na prohlídku zahrad 
ve Versailles, nafotili plno krásných fotek 
a odpočinuli si po 17hodinové vyčerpávající 
jízdě.

Po příjezdu do Nozay jsme byli rozděleni 
po dvojicích do rodin. Čekala nás vydatná 
večeře o několika chodech a konečně za-
sloužený spánek. 

Dopolední program byl individuální. Někdo 
jel nakupovat, někdo šel na procházku po 
městečku Nozay a ostatní pomáhali u stánku 
s českými výrobky. Poté jsme zahráli a na-
ším prvním a dokonce povedeným pocho-
dem jsme došli do školní jídelny na oběd. 
Na výběr bylo spousta lákavých jídel. Mnozí 
z nás ochutnali ústřice, krevety nebo i šne-
ky. Tento neobvyklý gurmánský zážitek pře-
žili všichni ve zdraví. Kuchaři představili slav-
nostní dort ve tvaru Eiffelovy věže. 

Začaly přípravy na koncert a oblékání 
děvčat do krojů. Na místní radnici jsme za-
hráli české velvyslankyni. Zdařilou Morav-
skou besedou ve střelických krojích jsme 
zahájili večerní program. Následovalo plno 
dalších vystoupení s českou tematikou. Zá-
věr večera jako zlatý hřeb patřil Frajárence. 

V neděli proběhla mše. Společně s fran-
couzskými muzikanty si zahrály naše flét-
nistky Verča a Lucka. Celý oficiální program 
končil vystoupením francouzských a čes-
kých dětí na prostranství za radnicí. 

Po obědě následoval výlet do Paříže. Z plav-
by lodí po Seině jsme poznali a nafotili nád-
herné památky a obdivovali jsme Eiffelovku. 

V pozdějších hodinách jsme se vrátili zpět 
do Nozay, přestoupili do našeho autobusu 
a vydali jsme se na dlouhou cestu domů. Ta 
uběhla bez větších obtíží, krátké zadržení 
v Německu jsme brali s humorem. Naštěstí 
jsme se domů dostali v pořádku, unaveni, 
ale s hlavou plnou zážitků.

členové Frajárenky

Kdybych měl shrnout všechny svoje dosa-
vadní zážitky, tak Francie patří určitě k těm 
mým nejlepším. Francie je krásná země. 
Když si nás přebírali naši „opatrovníci“, hned 
jsem věděl, že jsme v dobrých rukou. Ber-
nard a Claudina byli starší manželé, jejichž 
děti už měli svoje děti a tudíž bydleli sami, 
jen s fenkou Vuví. Oba mluvili dobře anglicky 
(teda alespoň lépe než my). Jejich dům byl 
nádherný zvenku a ještě hezčí zevnitř. Hned 
po příjezdu do domu se zeptali, jestli si 
dáme sprchu, kterou jsme si také s radostí 
dali. V pokojích jsme také měli nachystané 
kartáčky, zubní pastu a kapesníčky. Po 
osprchování jsme šli na večeři, která trvala 
asi hodinu. Měla mnoho chodů a všechna 
jídla byla úžasná. Po této delikátní večeři 
jsme šli spát (francouzské postele jsou velmi 
pohodlné). Na druhý den ráno nás přišel 
Bernard vzbudit a šli jsme na snídani, která 

Co k tomu dodat?
V prvé řadě mi dovolte tlumočit všem ob-

čanům Střelic srdečné pozdravy z obou 
našich partnerských měst. Italská delega-
ce zastoupená zakladatelem Partnerství 
mezi městy – panem Albertem La Rosa – 
vyslovila upřímné přání pokračovat v nava-
zování kontaktů a upevňování přátelství 
mezi dětmi i dospělými, mnohdy již celými 
rodinami.

Velké poděkování patří řediteli ZUŠ Střeli-
ce p. Robertu Kuklovi a jeho žákům, kteří 
reprezentovali naši obec nejenom při večer-
ním hudebním a tanečním vystoupení, ale 
po celé dva dny, kdy účinkovali v několika 
vstupech během prezentace Česka a Stře-
lic. Obdiv sklízeli nejenom za výborný výkon, 
ale i za slušné vystupování a chování.

Velký podíl na úspěšnosti této akce měla 
firma Jaso, která nás do Francie sponzorsky 
vybavila typickými českými produkty, které 
sklidily velký úspěch.

Děkujeme!
Dále děkuji všem účastníkům tohoto setká-

ní za maximální pomoc a angažovanost při 
reprezentaci Střelic. Zejména pak nepostra-
datelnému Jiřímu Chloupkovi ml. za  profesio-
nální tlumočení, kterým nám všem ochotně 
pomáhal překonávat jazykovou bariéru.

 Zuzana Hloušková

byla také velmi dobrá. Potom jsme se jeli po-
dívat na zápas v rugby. Odpoledne byl ve 
školní jídelně oběd. Podávaly se dary moře, 
saláty a různé francouzské speciality včetně 
šneků. Večer proběhl „Český den“, na kte-
rém jsme hráli. Úplně utahaní od náročného 
dne jsme šli spát. Uběhl další den a byla tu 
Paříž. Musím poznamenat, že snad hezčí 
město s takovým množstvím památek jsem 
ještě neviděl. Jeli jsme lodí po Seině, byli 
jsme se podívat na Eiffelovu věž a nakonec 
s námi řidiči autobusu udělali okružní jízdu 
kolem Paříže, kde jsme měli dost času nafo-
tit spoustu dalších pařížských monumentů. 
Když jsme se měli vracet zpět do ČR, tak se 
mi vůbec nechtělo. Zůstal bych tam třeba 
ještě týden. Možná bych tam i bydlel. Lidé 
byli hodní a milí, jídlo fantastické, počasí 
úžasné. Snad nejlepší zážitek mého života... 

 Bronislav Šmid

Společenská 
rubrika
V měsíci listopadu oslaví významné 
životní jubileum tito naši občané:
50 let  Helena Ferdusová
 Vlasta Vašulínová
60 let  Věra Inková
 Jaroslav Kundrata
 PaedDr. Zdeněk Ondrášek
65 let  Milada Chudíková
 Mgr. Helena Marešová
 Ing. Jaromír Švestka
70 let  Erika Bartoňková
 Helena Kučerová
75 let  Rudolf Schinzl
85 let  Marie Benešová
 Miroslav Dostál
91 let  Bohumila Holubníčková
Všem jubilantům srdečně blahopře-
jeme.



8 listopad 2011

Akce ve Střelicích

Beauty odpoledne ve Střelicích Aukce

Pozvánka 
na lidovou 
zabijačku

Listopad 2011

Již podruhé se konalo Beauty odpoledne v prostorách nové sportovní haly ve Střelicích. Tato 
akce si našla nejen místní, ale i přespolní příznivce převážně z řad dívek a žen.

Každá žena si zde může dopřát předem vybranou masáž,kosmetické ošetření, poradenství 
v líčení a samotné provedení buď denního nebo večerního líčení. Také si dopřeje manikúru 
s parafínovými zábaly a modeláž nehtů. Služby jsme rozšířili i o výklad karet, o který byl také zá-
jem. To vše za V.I.P. ceny a v doprovodu příjemné meditační hudby.

Kromě toho si zde běžný návštěvník může zakoupit dle vlastního výběru něco ze zdravé 
výživy, bylinkové čaje, tinktury, parfémy, kosmetiku, bižuterii a dárkové poukazy. Závěrem 
celého odpoledne bývají příjemné meditace pod vedením Lenky Weissové.

Další Beauty odpoledne se připravuje na měsíc leden. Těšíme se na Vás.
                    M. H.

Zámeček Střelice, příspěvková organiza-
ce vás srdečně zve na tradiční „Aukci výtvar-
ných děl našich uživatelů“, která se bude ko-
nat dne 11. 12. 2011 v krásných prostorách 
Staré radnice v Brně v „Salóncích primátora 
města Brna“.

Zahájení aukce je ve 14:30 hodin. Přijďte 
s námi strávit příjemnou adventní neděli a na-
koupit dárečky pro své blízké.

Na vaší účast se těší uživatelé a pracovní-
ci domova.

1. 11. 2011 19:30
Měsíční fotovýstava: LÉTO V RYTMU 

očima Tomáše Svobody

5. 11. 2011  10:00
Mistrovské utkání 2. ligy volejbalu mužů TJ 

Sokol Bonver Střelice–Sokol Sport V hotel 
Hrotovice

7. 11. 2011  19:30
Klubová scéna NA SOKECU: Open scéna 

No5

11. 11. 2011  17:00
Svatomartinský lampionový průvod

12. 11. 2011  10:00
Mistrovské utkání 2. ligy volejbalu mužů TJ 

Sokol Bonver Střelice–VK Pegas Znojmo

14. 11. 2011  19:30
Klubová scéna NA SOKECU: poslechovka 

ELECTRONICA – EXPERIMENTAL

17. 11. 2011  16:00
Přednáška E. V. Havelky: Lidský osud 

a zdraví

19. 11. 2011  15:00
Tradiční babské hody

21. 11. 2011  19:30
Klubová scéna NA SOKECU: dvojkoncert 

MONTY + DALÁCH

26.–27. 11. 2011  13:30
Adventní výstava

28. 11. 2011  19:30
Klubová scéna NA SOKECU: cestopis V. Š. 

Záleský: HIMALÁJE – NEPÁL

Vánoční prodejní 
výstava
Kde:  Obecní úřad Střelice u Brna
Kdy:  sobota 26. 11. 2011 
 neděle 27. 11. 2011 
 od 13:30–17:00 hod.
Na výstavě můžete uvidět a zakoupit si:
• vánoční perníčky, perníkové 
 Betlémy, svícny
• adventní věnce a dekorace, 
 svícny,  vánoční kaktusy
• keramika, bižuterie, šperky
• parfémy, kosmetika
• skleněné vitráže, paličkování
• proutěné zboží, ubrusy, prostírání
• bylinky, čaje a další dárky

Přijďte si i Vy koupit adventní věnce, vá-
noční dekorace a dárky. Srdečně zve 

SEŠLOST
Sdružení občanů pro kulturu Střelice

Občanské sdružení Receptor ve spolu-
práci se zástupci a příznivci ODS si vás do-
voluje pozvat na již lidovou zabijačku, která 
se bude konat v sobotu 19. listopadu 2011 
ve dvoře restaurace „U Trnků“. 

Budou zde k prodeji zabijačkové produkty 
a též se budete moci podívat „pod pokličku“ 
na jejich výrobu. Pro děti bude k dispozici 
drobná zábava, pro dospělé nejrůznější po-
chutiny a netradiční nápoje.

Na místě bude k prodeji pouze obvyklé 
množství, aby se dostalo na každého. Ceny 
budou lidové a budou odpovídat skutečným 
nákladům bez zisku.

PROSINEC, LEDEN, ÚNOR
na inzerce ve zpravodaji

ZIMNÍ SLEVAZIMNÍ SLEVA

25 %25 %


